

# **TJØLLING MENIGHET**

## **Årsmelding for 2024**



## **Menighetsråd fra 01.01.2024 - 31.12.2024**

Leder:	Kåre Sandnes
Nestleder:	Line Hjørungnes Jacobsen
Medlem::	Arve Stranden
Medlem:	Linda Nilsen Augland
Medlem:	Eilert Andre Kaupang, sekretær
Medlem:	Karoline Klepaker, økonomiansvarlig
Medlem:	Knut Ole Hol
1.vara:	Inger Marie Heinzer
2.vara:	Eva Lill Ludvigsen
3.vara:	Christine Hvitsten Røed
Repr. Larvik kirkelige fellesråd:	Eilert Kaupang
Vara. Larvik kirkelige fellesråd:	Linda Nilsen Augland

Menighetsrådets faste medlemmer består av 4 menn og 3 kvinner, mens alle tre varamedlemmer er kvinner. Kjønnfordelingen ansees å være tilfredsstillende.

### **Staben i Tjølling menighet 2024:**

Knut Ole Hol	Sokneprest
Anastasiya Bazhenova	Kantor fram til 31.08.24
Jacob Burhøi	Kantor fra 01.09.24
Anne Marit Ådland	Trosopplærer
Ina Furustad	Kirketjener
Anna Kristine Kaupang	Menighetens kasserer

Klokkere og kirkeverttjenesten utføres av frivillige. Flere utfordres til å bidra i denne tjeneste slik at det blir flere å dele oppgavene på.

Det rettes en stor takk til staben / våre fast ansatte, Knut Ole Hol, Anne Marit Ådland, Jacob Burhøi og Ina Furustad, samt vår kasserer Anna Kristine Kaupang for det viktige arbeid de utfører for menigheten. Vi er utrolig takknemlig for å ha slike medarbeidere.

Den frivillige innsatsen i menigheten er stor og betyr mye for at vi har en så aktiv menighet som vi har i Tjølling. Vi vil rette en stor takk til alle som bidrar på ulike måter, i styrer / utvalg, kirkeverter, klokkere, kjøkkentjeneste mv. Takk til alle JA-mennesker i menigheten vår.

## Statestikk, kirkelige handlinger, offer, mv.

	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
<b>Dåpshandlinger totalt</b>	42	50	52	39	42	20	31	43	32	42
<b>Døpte bosatt i sognet</b>	13	20	29	23	18	18	16	18	18	12
<b>Konfirmanter</b>	27	35	39	17	32	31	37	27	36	34
<b>Kirkelige vigslar</b>	13	12	7	9	6	6	8	16	17	19
<b>Kirkelige gravferder</b>	51	43	58	47	34	51	47	46	39	34
<b>Gudstjenester</b>	59	63	64	56	64	47	50	53	54	49*
<b>Frammøte på gudstjenester</b>	5292	5354	6790	5936	6366	2835	2764	4905	4885	5140
<b>Kollekt/offer i kirken (1000 kr)</b>	182	228	258	237	214	89,3			194	205
<b>Herav til egen menighet (1000 kr)</b>	75	71	97	112	92	30			79	100
<b>Givertjeneste (1000 kr)</b>		7	20	25	25,4	20,4			14	14

## Menighetsrådets rapport.

Menighetsrådet har hatt 9 ordinære møter og behandlet 67 saker. Varamedlemmer har blitt innkalt til alle møtene. Alle møtene har vært beslutningsdyktige og sakene er protokollførte.

Menighetsrådet har i flere møter hatt fokus på strategiarbeid og har i 2024 bestemt seg for å jobbe mot visjon og hovedmål "Trygghet i Tro og Fellesskap". Vi ser dette i tråd med Kirkeordningen § 12, å vekke og nære det kristelige liv i soknet. For å oppnå målet er det satt ned tre delmål:

- 1: Å øke andelen deltakende på Tjølling Menighets gudstjenester med 10% innen 2027.
- 2: Å øke antallet frivillige med 10 personer hvert år.
- 3: Å fokusere på synlighet og øke informasjonsrekkevidden med 50% innen 2027.

Vi tror at et felles fokus vil gjøre det lettere for oss å oppnå det vi ønsker, og bruker både hovedmålet og delmålene som en rettesnor i arbeidet vi gjør. I 2024 er det lagt ned et stort og godt fundament for videre arbeid i 2025.

23. – 28. april ble det avholdt bispevisitas i Tjølling og Østre Halsen menighet. Alle dagene var fylt av ulike aktiviteter, møte med stab / ansatte, møte med begge menighetsråd, strategikveld, kulturkveld, konsert, besøk i Tjølling historielag, samtale med skolens administrasjon, Åpent Hus, konfirmanttime mm. En pilgrimsvandring fra Tjølling kirke til Østre Halsen kirke ble også gjennomført.

Visitasen ble avsluttet med visitasgudstjeneste i Tjølling kirke med påfølgende kirkekaffe og visitasforedrag på menighetssenteret. Biskopen ga menighetsrådet utfordringer utformet i 10 punkter. Disse skal hvert menighetsråd behandle og besvare.

En av utfordringene fra Biskopen var å vurdere muligheten for å utvikle samarbeidet mellom menighetsrådene i Tjølling og Østre Halsen. Dette vil bli diskutert på et fellesmøte mellom rådene.

Rammegravsaken arbeides det fortsatt med. Utvalget som har ansvar for å ta hånd om saken har vært aktivt, og det er gjort flere henvendelser til Kirkevergen / Fellesrådet. Vi avventer endelig forslag til vedtekter som bl.a. skal omfatte den gamle rammekirkegården.

Konfirmasjonen ble avholdt i 3 puljer fordelt over lørdag og søndag 25. og 26. mai.

9. juni ble det avholdt sommerkonsert med «Unge talenter» etter initiativ fra vår kantor Anastasiya Bazhenova.

Julekonserter ble gjennomført iht. tradisjon med Tjølling Skolekorps, Gjallarhorn og brødrene Gjønnes, alle lokale aktører som vi har et godt samarbeide med.

Bønnemøtene som foregår hver tirsdag kveld i kirken har stabilt besøk og vi takker dere som legger det til rette, de som ber for menigheten, bygda vår, og for verden.

Samarbeidet med Tjølling bygdekvinnelag om høst-takkegudstjenesten har lang og god tradisjon. Det er mange som blir med på kirkekaffen og får kjøpt med seg noen kortreiste jordbruksprodukter hjem.

«Åpent hus» arrangementet er i regi av diakonitvalget og har også i år hatt mange gode temaer og godt besøkte møter.

I løpet av året ble det arrangert to temakvelder. På våren var tema «Livet under en åpen himmel» med Lena Solberg og i november var tema «Ta vare på kjærligheten i krevende tider» med Per Arne Dahl der også mannskoret Sønner av Døtre sang.

Menigheten var aktiv deltaker på Julemarkedet 1. søndag i advent. Takk til alle som bidro praktisk med servering, loddsalg mv. Arrangementet tilførte menigheten et positivt bidrag økonomisk.

Menighetsbladet har hatt 3 utgaver i 2024, og er et tradisjonelt samarbeide med Østre Halsen Menighet. Vi tilstreber at dette tiltaket bør være selvfinansierende med annonser tilpasset trykke kostnadene. Med litt innsats har det vært lett å finne annonsører. Bladet er populært og en fin måte å informere om kirkelige hendelser til soknets innbyggere. Her gjør mange av menighetsrådets medlemmer en stor dugnadsjobb med å distribuere bladet.

Kirkebygget har nærmest kontinuerlig behov for vedlikehold og det dukker stadig opp nye ting. Mye er gjort utvendig. Nå gjenstår en oppgradering og utbygging av det elektriske anlegget innendørs.

Soluret som stod på syd-veggen er nå ferdig behandlet av en konservator og montert i et glassmonter. Menighetsrådet har bestemt at det skal finnes en egnet plass til det inne i kirken.

Menighetsrådet har vedtatt fjerning av benker bakerst i kirken for å gi plass til bl.a. bord og stoler til bruk av barn under gudstjenesten, samt servering av kirkekaffe. Saken ligger nå hos Kirkevergen for godkjenning og forhåpentligvis gjennomføring.

### **Som menighetsråd er vår overordnende oppgave:**

**Oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i sognet. Paragraf 9 i kirkeloven.**

Dette utfordrer oss i menighetsrådet. Alt vårt arbeid må rettes inn mot denne hovedmålsettingen; Nå ut til enda flere av bygdas befolkning, barn unge og eldre, med evangeliet.

### **Økonomi.**

Regnskap for 2024 er gjort opp med et overskudd på kr 26 939 etter avsetning til disposisjonsfond og dekning av tidligere underskudd på til sammen kr 39 822.

Innsamlede offer utgjør kr 205 362, herav til andre kr 104 914, og til egen virksomhet kr 100 448.

Givertjeneste utgjør kr 14 400 og tilskudd og gaver fra andre kr 40 150. Totale gaver og innsamlede midler utgjør kr 259 912.

Det er overført kr 103 765 i offer til andre, og i tillegg er det gitt gaver til andre på kr 5 035 og avskrevet fordringer på kr 4 950.

Totalt utgjør gaver og tilskudd til andre kr 113 750.

Avvik i forhold til budsjett er forholdsvis beskjedne og skyldes høyere inntekter / større aktivitet, og tilhørende høyere utgifter.

### **Menighetens utvalg**

Det vises vi til vedlagte årsrapporter fra de ulike utvalgene og aktiviteter i menigheten.

For Tjølling menighetsråd Kåre Sandnes

## **Årsmelding Diakoniutvalget.**

Medlemmer i Diakoniutvalget har vært Eva Lill Ludvigsen, Ingvar Skarvang, Inger Marie Heinzer, Steinar Kaldheim, Christine Hvitstein Røed, Kjell Håkestad og Knut Ole Hol. Utvalget har hatt fem møter i 2024. På møtene har det vært lagt planer for Åpent hus. Av andre saker kan nevnes temakvelder, våketjeneste på sykehjemmet, kirkekaffe og det har blitt drøftet på hvilke andre områder diakoniutvalget ønsker å ha sitt fokus.

### **Åpent hus.**

Åpent hus hadde fem møter i løpet av første halvår med ulike gjester til å ha foredrag/ kåseri. Dette var Øyvind Birkeland, Even Sundby, Kjell Håkestad, biskop Jan Otto Myrset og Helge Øvretveit. Sommeravslutningen var på menighetscenteret med rømmegrøt og spekemat.

Høstsemesteret bestod av fire samlinger fra september til desember der Oddvar Schjølberg, Øyvind Birkeland, Kjell Håkestad og Harald Stickler hadde foredrag/kåseri.

Kjell Håkestad har spilt piano på Åpent hus til fellessanger og andre musikalske innslag. Kjøkken hjelpere har vært Bjørg Sandnes, Eva Lill Ludvigsen, Grethe Håkonsen, Randi Skarvang, Embjørg Kaupang og Astrid Aasheim.

Åpent hus har vært jevnt bra besøk, men det registreres at flere kommer når lokale og kjente gjester holder foredrag/kåseri. Åpent hus har blitt annonsert i ØP i 2024

### **Temakvelder**

Diakoniutvalget har jobbet med å arrangere temakvelder. Målet er å ha minst en temakveld i halvåret. I april kom Lena Solberg med tema «Livet under en åpen himmel». I november var Per Arne Dahl i kirken med tema «Ta vare på kjærligheten i krevende tider».

### **Våketjeneste på sykehjemmet**

Ledelsen ved sykehjemmet var positive til et samarbeid å dette. Diakoniutvalget har fire personer på liste som har sagt seg villig til å være med i våketjeneste Christine Hvitstein Røed har vært kontaktperson for sykehjemmet. Siden dette startet opp, har det vært et par oppringinger der behovet har vært etterspurt.

## **Kirkekaffe**

Kirkekaffen etter gudstjenesten er en viktig sosial møteplass. Diakoniutvalget ønsker å legge til rette for at det ca en gang i måneden er kirkekaffe på menighetssenteret. Det gir en litt annen mulighet i å komme i prat med folk enn i kirken.

*For diakoniutvalget Knut Ole Hol*

## **Årsmelding fra gudstjeneste – og musikkutvalget**

Utvalget har bestått av Ragnvald Gaustad, Linda Nilsen Augland, Anita Santibanez Gulbrandsen (til august), Paul Edvard Vittersø (fra november), Anastasia Bazhenova (til august), Jacob Burhöi ( fra september) og Knut Ole Hol.

Utvalget har i 2024 hatt fire møter. Hovedsakelig har disse møtene dreid seg om hva gudstjenestene kan fylles med av tema, sang og musikkrefter. Våren ble brukt til planlegging og i løpet av sommeren/høsten fikk vi gjennomført følgende:

- Besøk av Birgitte Bugaard Ørnes fra NMS i august som deltok i gudstjenesten med preken og fortalte om misjonsprosjektet.
- Den tradisjonelle høsttakkefesten i september med bygdekvinnelaget som pynter og BiTs sang på gudstjenesten. Kirkekaffe og salg av grønnsaker på menighetssenteret.
- I november var det temagudstjeneste «Min båt er så liten» Anders Gjønnes sang på gudstjenesten og det var kirkekaffe på menighetssenteret.
- I desember var regionleder Marcus Wallin fra Åpen dører invitert og hadde preken i gudstjenesten. Han fortalte om Åpne dører sitt arbeid på kirkekaffen på menighetssenteret.
- Vi synger julen inn i desember med prosjektor, BiTs, ungdomskor og band.

Utvalget har hatt et ønske om at det legges til rette for kirkekaffe på menighetssenteret ca. en gang i måneden.

I løpet av året har det blitt gjennomført en salmekveld på våren og en på høsten.

Gjennom høsten ble det jobbet for å få i gang en forsangergruppe. Forsangergruppen har blitt etablert og består av 7 personer som skal være med på tre gudstjenester første halvår i 2025.

*Av Knut Ole Hol*



## **Årsmelding for Prosjektkoret 2024**

November 2024 var det oppstart av årets prosjekt-gospelkor. Det var i år 25 sangere med. Koret ledes av Anne Marit Ådland og pianist Jacob Burhöi. Koret hadde fem øvelser og optrådte på «Vi synger jula inn» i desember.

*Av Anne Marit Ådland*

## **Årsmelding for kontinuerlige aktiviteter for barn og unge Mini-BiTs**

Barnekoret Mini-BiTs er for barn fra 4-6 år. Koret har øvd annenhver onsdag. På øvelsene synger vi, har pause med frukt og lek, og hører en andakt.

Mini-BiTs ledes av menighetspedagog Anne Marit Ådland. Helga Marie Abrahamsen hadde andaktene på øvelsene fram til sommeren 2024. Det har vært et veldig varierende oppmøte i Mini-BiTs det siste året, fra tre til 12 barn. Koret har sunget på to familiegudstjenester, deltatt på konsert med BiTs, hatt mini-konsert på menighetssenteret, og sunget på sykehjemmet. I mars deltok koret på Korfestival i Metodistkirken i Larvik.

## **BiTs**

Barnekoret BiTs er for barn fra 2. til 7. klasse. Koret øver hver tirsdag. På øvelsene synger vi har pause med frukt og har andakt. Det er også tid for lek og sosialt fellesskap.

Det har vært 15 medlemmer i koret i løpet av året. BiTs ledes av menighetspedagog Anne Marit Ådland. Kantor Anastasiya Bazhenova var pianist fram til sommeren 2024, på høsten overtok organist Jacob Burhöi. Anna Kristine Kaupang er frivillig medarbeider, som hjelper med praktiske gjøremål og matservering. BiTs har i 2024 hatt konsert i kirken i mai, sunget på to gudstjenester med breddetiltak, på Høsttakkefesten og «Vi synger jula inn», hatt korkonsert sammen med Halsing i Tjølling kirke, sunget på Julemarked på Aspargesgården, på sykehjemmet og på «Åpen Skole» (Tjodalyng). I mars deltok koret på Korfestival i Metodistkirken i Larvik.

## **Ungdomskor**

Høsten 2024 startet ungdomskoret for 7. til 10. trinn etter et ønske fra flere som hadde gått i BiTs så lenge de gikk på barneskolen. Det har vært øvelser annenhver fredag fra kl. 13.30 til 15.00. Koret har sunget på en gudstjeneste, på «Vi synger jula inn» og på «Åpen Skole»

(Tjodalving). Koret ledes av menighetspedagog Anne Marit Ådland og Inger-Johanne Schøyen Kruge er frivillig medarbeider som ordner matservering, m.m.

### **Lederkurs**

Lederkurset er for ungdom som er konfirmert i kirken og ønsker å fortsette som ledere i menigheten. Kurset ledes av menighetspedagog Anne Marit Ådland og Kristin Elisabeth (Tulla) Bredvei Solbakken. Våren 2024 var det seks deltakere på kurset, og høsten 2024 meldte det seg seks nye ledere slik at høstens kurs hadde 12 deltakere.

Ungdomslederne har vært ledere på Tårnagenthelg, på Bli-kjent-dag for konfirmantene, på Konf\_Cup i Stavernhallen og på konfirmantleir. I tillegg har flere av dem deltatt på gudstjenester i kirken, bl. a på konfirmasjonsgudstjenestene og på julaftens gudstjeneste kl. 13.

*Av menighetspedagog Anne Marit Ådland.*

### **Ungdomsklubb**

Menighetsrådet og menighetspedagog har i samarbeid avholdt en ungdomskveld i 2024. Første kveld var godt besøkt, med over 20 ungdommer tilstede. Ungdommene har kost seg, spist pizza, snakket og spilt spill. Det avholdes flere ungdomskvelder i 2025.

*Av Karoline Klepaker*

### **Legoklubben**

Legoklubben møtes annenhver torsdag kl.18.-19.15 og er et tilbud for de som går i 2.-6.klasse. Vi starter hver samling med en bibelfortelling og en quiz til bibelfortelling. Deretter bygger vi lego, enten utfra dagens bibelfortelling eller barna bygger det de har lyst til. Vi avslutter hver gang med kveldsmat. Oppmøtet våren 2024 var 3-6 barn. Høsten 2024 fikk en stor oppvisning fra 12-18 barn hver gang, hovedsakelig 2. og 3.klassinger.

En stor takk til foreldre og besteforeldre som hjelper til med å lage ostesmørbrød, har bibelfortelling bygger lego, leker og snakker med barna.

*Av Knut Ole Hol*

### **Tjølling familiesøndagsskole**

Tjølling familiesøndagsskole hadde 18 betalende medlemmer i 2024, av dem møter 5-7 trofast opp. Vi følger Sprell Levende «Agentklubben» til Søndagsskolen, aldersgruppe 6-9 år. Vi samles ca. en gang pr. måned. De fleste gangene møter vi opp til gudstjeneste i kirken, før vi går bort til menighetssenteret. Der leder Helga Marie Abrahamsen barna gjennom dagens opplegg med «Skattejakt i Bibelen», et opplegg rundt en

bibelfortelling. Barna får oppgaver relatert til bibelteksten. Etterhvert er det også lek og kirkekaffe, som alltid er populært. Noen søndager er det også ut på tur. Lederne er Helga Marie Abrahamsen, Knut Ole Hol og Anne Hem Stranden.

*Av Anne Hem Stranden*

## **Årsmelding for breddetiltak i trosopplæringen**

*Årsmelding for breddetiltakene sendes til bispedømmekontoret i eget skjema.*

I 2024 gjennomførte Tjølling menighet følgende breddetiltak i trosopplæringsarbeidet

- Dåpssamtaler
- Babysang
- Utsending av bøker til 2- og 3-åringer
- Utdeling av 4-års bok
- Juleverksted for 5 åringer – avlyst pga. få påmeldte; hobbypakke ble levert hjem til de barna som hadde meldt seg på
- «Helt førsteklasse» for 1. klassinger – utdeling av bok i kirken med fire samlinger i etterkant
- Tårnagenthelg for 3. klassinger
- Konfirmasjon
- Reunion for de som ble konfirmert i 2024

*Av menighetspedagog Anne Marit Ådland*

## **Årsmelding for bønnemøtene**

Formålet med bønnemøtene er å be for det som rører seg i menigheten og bygda vår – både når det gjelder aktiviteter, menighetsråd, konfirmanter, ansatte, enkeltpersoner som er syke, skolelaget, Norge og styresmaktene og andre bønneemner som er aktuelle.

Av diverse grunner har det kun vært en ansvarlig for bønnemøtene dette året (Anna Kristine Kaupang) noe som har ført til litt slitasje. Liv Hellenes ledet bønnemøtet et par ganger i januar/februar.

Bønnemøtene er hver tirsdag kveld klokken 21.00 i kirken. I vinterhalvåret (ca oktober til april/mai) har bønnemøtene vært på menighetssenteret på grunn av kulde og vanskelig oppvarming av kirken. I fjor hadde vi 41 bønnemøter. Det var ikke bønnemøter i juli og heller ikke når låseansvarlig ikke kunne.

Frammøte varierer fra en til syv personer, men som oftest er vi 3-6 stykker på møtene – det er altså god plass til mange flere.

Det hadde vært ønskelig med flere låseansvarlige, da det av og til kan bli litt mye for hovedansvarlig.

Bønnemøtene gir et verdifullt bønnefellesskap for alle som kommer dit. Dette fellesskapet omfatter også kristne fra andre kirkesamfunn, noe som er svært positivt i den store sammenhengen.

I 2025 har vi valgt å ta et forsøk med å endre klokkeslettet til klokken 20.00 i håp om at det kanskje kan føre til at flere kommer på bønnemøtet. Vi kommer fortsatt til å være på menighetssenteret i vinterhalvåret.

*Av Anna Kristine Kaupang*

## **Betagrupper**

Vi har to Betagrupper, den ene startet etter siste Alpha-kurs, for ca.1 år siden. Vi er 7 damer som møtes hjemme hos hverandre en gang pr. måned. Vi holder på i 2 timer, først spiser vi kveldsmat og prater i sammen.

I høst har vi hatt samtaler etter et bibelstudieopplegg kalt «Relasjoner» av Kari Elise & Runar J. Liødden. Boken er delt inn i ulike kapitler med hvert sitt fokus, f.eks. relasjon til Gud, Jesus, DHÅ, tro, tvil m.m. Veldig aktuelle tema for oss.

I den andre gruppa er vi 9 personer, 4 menn og 5 damer. Vi samles ca. hver 3. uke, hjemme hos hverandre. Vi spiser alltid kveldsmat først. Gruppa har ganske ulik bakgrunn, og vi har mange og gode samtaler. I vår brukte vi boka; «Senk skuldrene og tjen Gud» av Tonje og Dag William Haugeto Stang. I høst gikk vi også over til bibelstudieboka «Relasjoner». Den er veldig aktuell, og vi vil fortsette med den i vårsemesteret. Det oppleves fint og meningsfullt og få være med i disse gruppene.

*Av Anne Hem Stranden, leder.*